

**Wyjaśnienia treści SWZ oraz zmiana treści SWZ**

Dotyczy: „Rewitalizacja zabytkowego parku w Nowym Krępcu”

**Numer sprawy: ZP.271.9.2022**

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, o którym mowa w art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp wpłynęły następujące wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, na które udzielono odpowiedzi na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp w brzmieniu przytoczonym poniżej.

**I. Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:**

- 1) Proszę podać informację, z jakiego rodzaju drewna należy wykonać deski pomostowe.  
**Ad 1) Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby deska pomostowa była wykonana z drewna sosnowego, ryflowana gr. 32 mm, impregnowana ciśnieniowo, zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik nr 1 do SWZ w pliku pn. *Opis techniczny architektura str. 20.***
- 2) Proszę o sprecyzowanie, czy elementy małej architektury należy wykonać zgodnie z opisem technicznym czy zgodnie z przedmiarem (przedmiar architektura)? W opisie podano ilość ławek z oparciem: 49 szt, a w przedmiarze 43 szt. Proszę o przesłanie przykładowego zdjęcia i opisu leżaka miejskiego (poz. w przedmiarze 64). Proszę o sprecyzowanie, jaki należy wykonać grill parkowy. Według opisu należy wykonać grill z kociołkiem żeliwnym, natomiast według przedmiaru należy wykonać grill wykonany z blachy oraz siatki gabionowej do wypełnienia naturalnym kamieniem.  
**Ad 2) Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przedmiar stanowi element pomocniczy w sporządzeniu oferty. Rodzaj ławek oraz grilla należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową pn. *Opis techniczny architektura.* Ilość ławek określona jest w dokumentacji na 49 szt. (str. 19 *Opis techniczny architektura*). W przedmiarze nastąpiła omyłka pisarska – wycena leżaków miejskich w ilości 6 szt. oraz ławek z oparciem w ilości 43 szt. sumuje się na łączną ilość 49 szt. ławek z oparciem. Leżaki miejskie nie są objęte zamówieniem.**
- 3) Proszę o sprecyzowanie, jakie należy wykonać ogrodzenie z tylnej strony terenu parku (poz. przedmiaru 32 - 1025 mb). Według opisu należy wykonać ogrodzenie panelowe bez falowania 2d, natomiast według rysunku a18 należy wykonać ogrodzenie w przęsłach palisadowych zamkniętych w ramie. Jaki rodzaj ogrodzenia jest obowiązujący?  
**Ad 3) Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ogrodzenie tylnej strony terenu parku należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową tj. ogrodzenie w przęsłach palisadowych zgodnie z rysunkiem nr a18.**
- 4) Proszę o podanie parametrów technicznych (moc, strumień świetlny, barwa światła) lamp parkowych słupkowych h-0,93cm montowanych na molo, lamp parkowych okrągłych h-250 cm montowanych przy alejkach, opraw solarnych automatycznych h-0,93 cm montowanych w koło zbiornika wodnego.

**Ad 4) Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją po przeanalizowaniu części dokumentacji wszystkich branż. Wskaźnik oddawania barw 70. Temperatura barwowa – 4000K.**

**Oprawy solarne parkowe kompletne, (25 szt.) z własnym źródłem zasilania (ogniwo fotowoltaiczne), z ledowym źródłem światła, na słupach o wys. ok. 3,0 m.**

**Oprawy parkowe słupkowe kompletne (40 szt.), h=2,40 m, min. 55W, ze źródłem światła ledowym lub świetlówkowym.**

**Oprawy parkowe słupkowe kompletne (10 szt. - molo), o wysokości min. 1,20m, min. 20W, ze źródłem światła ledowym lub świetlówkowym.**

**Oprawy ze źródłami LED (7 szt.) (odpowiednik oprawy świetlówkowej 2x36W), hermetyczne.**

**Oprawy ze źródłami LED - kinkiet (9szt.) (odpowiednik oprawy świetlówkowej kompaktowej 1x36W), hermetyczne.**

- 5) Pytanie: Proszę o podanie parametrów technicznych monitoringu (rozdzielczość, rodzaj obiektywu kamery) oraz parametrów technicznych rejestratora (czas zapisu, rozmiar dysku).

**Ad 5) Odpowiedź: Prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją po przeanalizowaniu części dokumentacji wszystkich branż. Podstawowe parametry do budowy monitoringu podano w projekcie oraz specyfikacji INSTALACJE ELEKTRYCZNE OŚWIETLENIA: Kamery IP zewnętrzne (10 szt.) min. 2Mpix, z możliwością nagrywania nocnego, Rejestrator monitoringu: z dyskiem twardym min. 2TB.**

- 6) Pytanie: Proszę o podanie parametrów zaprojektowanych:

Słupów oświetleniowych,  
Opraw oświetleniowych,  
Latarni solarnych,  
Kamer,  
Rejestratora.

**Ad 6) Odpowiedź: Patrz pkt 4) i 5)**

- 7) Pytanie: Proszę o sprecyzowanie jaką należy wykonać nawierzchnię chodników. Na rysunkach a9, a10, a11, a12 jest opisana nawierzchnia mineralna, natomiast w przedmiarze w pozycjach 15-16 podano: "Chodniki z mieszanki grysowo-żwirowej asfaltowej".

**Ad 7) Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nawierzchnię chodników należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową opisaną na rysunkach a9, a10, a11, a12.**

- 8) Pytanie: Proszę o podanie jakiego koloru mają być słupy oświetleniowe.

**Ad 8) Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż słupy oświetleniowe mają być koloru czarnego.**

- 9) Pytanie: Czy Zamawiający wymaga jednorazowej pielęgnacji drzew liściastych czy przez cały okres gwarancji?

**Ad 9) Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga jednorazowej pielęgnacji drzew liściastych zgodnie z wykazem w opinii dendrologicznej.**

- 10) Pytanie: Proszę o sprecyzowanie, jaka powinna być grubość warstw nawierzchni mineralnej? Na przekrojach podano warstwę 0/16 grubości 5 cm i warstwę 0/8 grubości 3 cm, natomiast w przedmiarze warstwa 0/16 ma grubość 3cm.

**Ad 10) Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nawierzchnię należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową rysunek nr a9, a10, a11.**

11) Pytanie: Proszę podać specyfikacje kostki granitowej (boki łupane/cięte, faktura polerowana/piaskowana/groszkowana/płomieniowana, wymiary).

**Ad 11) Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż należy zastosować kostkę brukową betonową w kolorze grafitowym zgodnie z dokumentacją projektową – rysunek a1 – zagospodarowanie terenu.**

12) Pytanie: Proszę o sprecyzowanie jakiej długości powinny być pale drewniane zastosowane przy zmianie kształtu skarpy? W opisie i na rysunku mają długość 2,5 m, natomiast w przedmiarze (przedmiar budowlany pozycja 62) mają długość 2,0 m.

**Ad 12) Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż należy zastosować rozwiązanie wskazane w dokumentacji projektowej (opis oraz rysunki).**

13) Pytanie: Proszę o wskazanie lokalizacji remontu mostku na rysunku PZT.

**Ad 13) Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na rysunku nr a1 - zagospodarowanie terenu wskazano obrysowaniem w kolorze zielonym mostki, które wymagają remontu. Przedmiotowe mostki zlokalizowane są kolejno od ul. Spacerowej w kierunku wschodnim od północnej strony zbiornika wodnego.**

14) Pytanie: Proszę o przesłanie brakujących danych nt. łożysk elastomerowych, które należy zastosować przy remoncie mostu: schemat łożyskowania wraz z zestawieniem reakcji obliczeniowych oraz wartościami przesuwu dla łożysk elastomerowych.

**Ad 14) Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa nie obejmuje zastosowania łożysk elastomerowych przy remontach mostków. W związku z tym Wykonawca przy sporządzaniu oferty nie musi uwzględniać ww. elementów, które zostały wskazane w przedmiarze branży budowlanej. Z uwagi na to, że wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w ofercie będzie miało charakter ryczałtowy, Wykonawca przy wycenie oferty powinien opierać się na zakresie wskazanym w dokumentacji projektowej oraz STWIOR. Przedmiary robót mają charakter pomocniczy.**

II. Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Pzp w związku z art. 7 ust. 1 oraz art. 22 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego ( Dz. U. z 2022 r. poz. 835) zawiadamia o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

#### **1. W rozdziale 7 Podstawy wykluczenia dodaje się pkt 7.7. o następującej treści:**

7.7. Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający wykluczy wykonawców, w stosunku do których zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.

**2. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje analogicznej zmiany w treści Załącznika Nr 4 do SWZ – Wzór oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia, poprzez dodanie okoliczności wskazanych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego. Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania zaktualizowany Wzór oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia stanowiący Załącznik nr 4 do SWZ.**

III. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku zmian treści SWZ dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Zmiana ogłoszenia została zamieszczona w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz na stronie prowadzonego postępowania pod adresem: <https://uqmclqiew.bip.lubelskie.pl/index.php?id=146&p1=szczegoly&p2=79744> .

**Zamawiający informuje, że powyższe pismo staje się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i będzie wiążące przy składaniu ofert. Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert.**

Z poważaniem:

Wójt Gminy  
*mgr inż. Magdalena Wójcik*